



# ZWIĄZEK BANKÓW POLSKICH

---

Warszawa, 11 kwietnia 2018 r.

## List referencyjny

Związek Banków Polskich to samorządowa organizacja banków działających na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, zrzeszająca 105 banków komercyjnych, oddziały instytucji kredytowych oraz banki spółdzielcze, których aktywa obejmują ponad 95% sektora bankowego w Polsce.

Do szczególnych zadań Związku należy tworzenie sprzyjających warunków organizacyjnych i prawnych na rzecz rozwoju sektora bankowego oraz infrastruktury międzybankowej poprzez współdziałanie z organami Państwa, a także podejmowanie działań na rzecz tworzenia i rozwoju instytucji obsługujących sektor bankowy. Zadania realizują specjalnie powołane w tym celu zespoły, rady i komitety, które pełnią rolę integrującą środowisko bankowe.

Związek Banków Polskich od początku swojej działalności stara się zapewniać pracownikom dostęp do benefitów i świadczeń pozapłacowych. Jednym z takich programów jest utworzenie w 2006r. w Związku Banków Polskich pracowniczego programu emerytalnego w związku z wejściem w życie ustawy z 20 kwietnia 2004r. oraz jego zarejestrowanie w UKNF.

Reprezentacja pracowników ZBP, dokonując wyboru programu spośród wielu ofert, wyłoniła ofertę złożoną przez TFI Skarbiec. Umowa pozwala na wnoszenie przez pracodawcę składek pracowników do wybranych przez pracownika pięciu funduszy inwestycyjnych, a wnoszone składki podstawowe przez pracodawcę czy dodatkowe zadeklarowane dobrowolnie przez pracownika, przeznaczone są wyłącznie na budowę dodatkowego kapitału emerytalnego pracownika.

Reprezentacja TFI Skarbcza wraz z grupą prawników aktywnie współpracowała z reprezentacją pracowników ZBP w procesie kształtowania umowy i zarejestrowania jej w Urzędzie Komisji Nadzoru Finansowego. Program został zarejestrowany pod nr 63.

TFI Skarbiec zapewnia pracownikom ZBP samodzielny wybór funduszy w celu dostosowania sposobu inwestowania do sytuacji i wieku uczestnika, zapewnia bezpieczny dostęp do oszczędności. Pracownicy po osiągnięciu wieku emerytalnego lub rozwiązaniu umowy o pracę w ZBP mogą zdecydować o wypłacie środków lub ich transferze do innego programu prowadzonego przez następnego pracodawcę lub też do IKE czy IKZE.

Doceniając wymierne korzyści z wprowadzonego dla pracowników ZBP programu emerytalnego chętnie rekomendujemy innym firmom rozwiązanie w postaci ppe zarządzanego przez TFI Skarbiec.

**WICEPREZES**  
**Związku Banków Polskich**

*Jerzy Bańka*

---

[www.zbp.pl](http://www.zbp.pl)